
判

●

●

FUNDO MUNICiPAL DE SAしJDE DE AURORA DO TOCANT!NS

CONTRATO DE DISPENSA DE LiCiTACÅo N9 31/2020 - FMS

7セrmo de∴COntrOtO 0 Ser Ce/ebrodo entre o fundo

Munic佃o/ de Sol;de∴e∴0 /nteres5。do'∴empres。

ルIAβC4　Au丁りI aEN棚　COMERCIO OE PECAS f

SE骨V岬OS AuTOMO7JVOS 17DA. na Aquisicao de

uma ambulancia O km, UTI m6vei tipo van de 13m3

Para remOCさo de pacientes em estado grave que

CaraCte「ize encaminhamento de urgencia e

emergencia no munic佃io de Auro「a do Tocantins

Para OS munic(pios de refe「encia.

Termo de contrato que entre si celebram, de um lado, FUNDO MuNiCIPAしDE SAUDE

DE AURORA DO TOCANTINS, insc「ito no CNP」 sob o n9. 13.321.783/0001-57

rep「esentado neste ato pela sua Gestora　さしENiCE ROCHA SOUZA′ 「eSidente e

domiciIiado neste Municfpio, doravante denominado CONTRATANTE′ e de outro lado

a interessada Empresa M相i`A Auro CENT棚COMEβCIO DE PEGAS E SE刷岬OS

AUTOMO〃VOS IJ[M, PeSSOa juridica de direito privado, inscrita no CNP」 sob o n9.

24.704.234/0001-88 com sede na quad「a 701 Sui Avenida 」oaquim Teot6nio Segurado

s/n Conj. 01 Lote 7 - C Anexo i CEP: 77.017-002 PIano Di「eto「 SuI, Municipio de

PaImas, Estado do Tocantins, neSte atO 「ePreSentado peIo s6cio THIAGO ZANCANER

GIし, POrtador do RG　3451262-677158O SSP-GO inscrito no CPF‥7O7.365.371-04′

residente e domiciIiado a 208 NORTE AL32 N 4 LOTE l, CEP: 77,OO6- 298 PALMAS-TO,

doravante denominado CONTRATADO, COnforme P「ocesso de Dispensa de Licita軍o.

No O与/202O - FMS, e em Observancia ao disposto na Lei =g 8.666/93 e suas aIterac6es,

tem ent「e sijusto e cont「atadoo que segue:

α貞u雷uふA mIM亡侃4 - 0鼠作調D DO CO〃ず朋rO

por /orgo de5te /nstrumento porticu/or de∴CON棚ATO DさAaU/S/oio DE U〃鵬

AMBULANαA O km, u〃 M6vさき〃PO VAN DE綿M3 pA朋僻MO髄O DE PAαENJ鯵

EM ESJADO G傭AVどQuE `朋AC7’どβ/ZさEN`AM/NHAMENTO DE URGfNC仏

案圏



Fし」NDO MUNICIPAL DE SAUDE DE AURORA DO TOCANT!NS

EME槍GfNC仏DO MuNIαP/O DE Au月O凧A DO 70CAN〃NS PA朋OS MuNIdP/OS DE

β亡醐ENαA.

重.1. O obieでO COntrOtuO/ dever占。tingir o /im o que se de5tino, COm e/icdcio e qu。/id。de

requerido.

ヱ・2・ P。r。 eXeCu事泊o dos∴SerVifOS eSpeC笹c。dos, O CON7帽A丁AN7t compromete-She∴O

presto/; quOndo so/icitodo pelo CONT傭A7ADQ tod。S a5 /I了form。f6e5, bem como

documentos necessdrios p。rO O bom prestimo dos mesmo5.

αAusu」4事EGuNDA -DO VA O虞さ伽Do桝鈎○○傭鋤M鼻Nl南京仏:
頭語廻田謹

●

●

2.1. O v。/or poro∴Oquisi(姉O do∴Ombu/∂ncio do o旬eto do processo de dispenso de

/icitofGo ng O5/2020 - FM5　6 de f鳴2の2.4ga,00 /Duzentos e Dois Mil QucltrOCentOS e

Novento Re。is), p。gdveis em moed。 COrrente do pois, Ser)do pogo coI?/brme os termos

d。 PrOpOStO VenCedoro no 。tO d。 entregO do veicu/o 。dqu所do,

2.2　O CON7HATADO obrigo-Se O OCei亡。r mS meSm。S∴COndif6es controtu。i5　O5

。CrgSCimos ou supress6es que se fterem necessdr/os m 。quisi佃o do produto em otg

25% /vinte e cinco por cento) do v。Ior /nicio/ otucl/iz。do do contr。tO.

2.3 A dot。fGo orfOmentdrio previst。 em /egisIoc∂o aprovodo p。ra Cu5teio dα despeso

Serd 。tr。VgS dcJ Dot。fGo Orf。ment(王座cI de n,gヱ0.301.02ヱ0,ヱ039, eIemento de despesα

n.g 4.4.90.52タカnte de recurso ng O40j.00.00O, COIl佃rmeしei Orcamentdria AnuaI ng

174/2019, de 18 de Dezembro de 2019.

α亮u事uLA丁ど照α紬一偶飾COND岬0修書手O京硯角Dど鋤のA勅馴脚o

3.エ. Ap6s o entreg。 do veicu/o, OCOrrerd o p。g。menfo pe/o Fundo Municip。/ de S。(jde,

n。 /OrmO do propo5亡。 VenCedorq, em COnt。 COrrente do CON7帽A7ADO no BcmCO de

Br。5i′ 5/A, COrreSpOndビnte d 。quisi鈎o e entrego do ve/cu/o, nα jormo do proce5SO de

dispe,n50 de /icitofGo.

3.2. CcJSO O aON丁RA7ADO nGo po55uα COntO nO的nco do BrcJSi/ S/仏, O POgOmentO

poderd ser兵ito ofrov秦de crGdito em conto co〃ente Ou em OutrO bonco, devendo ser

iIl佃rmodo 。 7t,SOurαrio do Fundo MunicipoI o nome do boncQ, n(jmero da' Og台nCia' e

respectivo conto.

圏



圏

FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE AURORA DO TOCANTINS

3・3 Coso o pogomento扉わocorro "O PrOZO eStObe/ecido, Sem Cu佃O do Cow7RATADQ

SObre o vo/or devido pe/。 CON7帽A7AN7E. incidird otuo/izcJ印o /inonceiro a高e o doto do

e佃tivo pogomenfo, CO/cu/odc' ‘かo ,O書O die“ 。p/icondo-Se O hdice QβcicJ/ que

repre5ente O menOr VO/or ocumu/cJdo d 6poco d。叩/iccJf6o.

●

●

4・J. Sdo del eXC/usiv。 COnt。 e reSpOnS。bi/idode do CON7冊A7ADO o倦m das previstos

em /ei e ms norm。5 C'plicdve応, C'S Obr/gof6es que se seguem:

4.2. ObI子goタ∂鋳Ge調応

4・2・ j・ Responsobiliz。r-Se /ntegr。/mente pe/o entrego do produto mJ /om。 eSpeCuvcod。

no propost。 e PrOCeSSO de dispen50 de /icit。坤c) nOS termOS do /egis/0佃o vigente∴e

exigencic'S COnridos nesfe COntr。tO, ObservodcJS aS e5peC炉cof∂es, nOrmO5∴e OutrOS

det。/home'ntO5, quOndo /Or O COSO Ou nO que /Or αp/icdveI /cJZer Cumprir, POr POrte de

5eu5 empreg。do5 e PrepOStO5タ。5 nOrm。S do Cow棚A7ANTど.

4.2.2. Aco細r fodos∴。5∴COndif∂es de g。rOntio∴e reVis6es do o匂eto deste controto

descr砕os no manuo/ de gorontio do produto e suos recomendcJf6es m /OrmO PrOpOSt。

e Q斥けado d CON乃ミA7ANT仁

4.2.3, Entregclr O Obieto do controfo no prozo estobelecido, i碕rmondo em tempo届bi/

quo/quer motivo /mpeditivo ou que /mpossibi/ite cISSumir o estclbe/ecido.

4.2.4. McJnter, em COmpOtibiIidodel COm OS Obr/gof6es 。SSumidasタでOdcJS OS COndif6es

de hobi/ito佃oビquO/炉co申o exigidas.

4.3. ob〃gof6es Ope′のでわno応

4.3.1. Entregor o ob/eto otendendo pIen。 el SOti5佃tor胸mente∴00 eSpeC研C。do neste

Conけ0で0.

4.3.2. Quondo /Or O C。SO, COmuniccIr /medi。tomente d CoNT傭A7AN丁E quo/quer

OnOrmOIidodビVer卵ccJd。, inc/usive de ordem力/nCionoI poro que se/Clm OdotodαS O5

閉園



αA u雷uきA

●

●

圃

5.1. S∂o obrig。f6es do CON丁RA7AN了E:

5.1ユ. CoI咋rir o produto odquirido m/OrmO COntrOtOdq, emborcJ O CONTRA7ADO se/0

0 dnico e exc/u5ivq respon5dve/ pe/。 enfregα do ve/cu/o ms condif6es e5peC卵COdas.

5.」.2.堆fdor o pogomento no oto d。 entregC' do bem em contα COrrente boncdric'.

5.」.3 Ates調r o odimp/emento do obrig。!泊cL desde que scl咋佃印ds exigencias

previstos neste controfo.

5.」.4. Presfor 。S f亘佃rm。f6es e os esc/orecimentos que venhc'm a上Ser SO/icit。dos pe/o

CON丁凧A 7嶋DO.

5.」.5. Proporcionor oo CON71慮A7ADO cJS COndif6es pαr。 que POSS。 e佃でu。r O entregO

do veitu/o 。dqu所do dentro dcJS nO〃7]05 eS調beIecidos.

α貞uきuしA事醐置DO5 ○○Cu鮪EN放)S

6.J. O presente controto g o t;nico /n5trumentO /eg。l e reguIodor do o旬eto oro

CON7帽AJADO substituindo fodo e quo/quer documerl書O Onteriormente froc。do entre o

CONT層A丁AN丁E e 0O CON7T‡A7ADO.

α舟場u因廟棚一鋤棚卸議的0舶A之○ ○醐棚帥王統酬朋霊場鰹繊

7.ヱ. O presente controto terd vig台ncio dur。nでe o periodo em que 5e eStender o

p。gOmentO PelcI Oquis碕O do veicu/o, COm d。 /nicic'/ o portir dcJ 。SSinoturo do contr。tO.

Com vistos d obten佃o de prefOS e COndif6es mois vc'ntqios。S PC'rCI O Fundo Municip。/

de ocordo com o ort. 57, d。 [eing 8,666β3.

7.2. O vehu/o serd entregue "O PrOZO de∴CJt` 30 /trintc') dias, COntC'dos do d。t。 dcI

0SSinoturcJ deste /nstrumento;

。閉園



●

●

7.3. A p。rtir do recebimento do ve/cu/o′ inici○○Se' a' COntOgem do prozo de gc'rOntia m

舟rmo previst。 nO mCInu。I de monutenf6o /OmeCido pe/o句bric。nte.

錐

8.2. Fico estipuIoda 。 muIta' COntr。tuOI de lO% /dez por cento) sobre o voIor to亡。/ do

preser'te COntrC'tO PC'rC'∴O PC'rte que descumprir no todo ou em pαrでe′ quOIquer dos

cldusu/αS C7Cimo poc章uodo.

α飽暖u鵬州の甑-関勝G樹A駆生霊

9.ヱ. O pre5ente /nstrumento cor'trC'tuOI reger-5e-d pe/。S dispo5佃6es do [ei Feder。/ n.g

8. 666ゆえe suos oIfer叩∂es.

αAu雷ひきAか昏α勅A -のA Pu飢I鋤鐸○　○

」0.ヱ. O COMRA7AN7T providenciord 。 Pub/icc'fめde /ormo re5umidcl deste Controto′

no murcII dest。 Pr♀feifurq, em Obediencic' OO disposto no p。rdgrq佃dnico do 。rtigo 61

do [ei FedercII n.g 8.666伯3.

α月u事uしA D盲α鮪A P部勅励縄亀- DO声の層o 議轍蟻酸畿薮

丑ヱ. Ficoすvito o /OrO加Com。rCO dest。 Cidode por。 SOIucionc'r qu。/quer tipo de

questめou dem。ndo judicioI que tenhc' POr O旬eto dtjvidos ou pend台ncios oriundαS do

presente controtO.

圏
図
圃



●

●

E por es調rem cICOrdodos, OSSinom o presente /nstrumento del COntr。tO em O3 /tres)

Vios de /guo/formo e teoらm PreSenCO de duc'S teStemunh。S PC'rO OS /urHicos e /egois

♀佃ifos. ’

Auror。 do Toc。ntins - TO, 08 de Julho de 2020,

㊥妃撥緑葉
EしENICE ROCHA SOUZA

Gestoro Funde Municip。/ de S。tJde pE印S E SERWC

Con重調書のn章e

図


